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: ; PASQYRAT FINANCIARE 

(Ne zbatim te Standartit Kombetare te Kontabilitetit Nr. 2 dhe l i g j i t  Nr. 9228 
Date 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 2010 
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~ a s ~ ~ r a t F m a n c i a r e  jani E 
Pasqyrat Financiare jane te konso1id;ara 
Pasqyrat Financiarejane te shprehura ne LEK 
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne 

/.. *- 
Perjudha ne kontabel e m e  ~ i n a n e i a r ~ ~ ~ $  Nga 01.01.2010 





3 
4 
5 
6 

8 
9 

10 

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise rneme (perdoret 
vetem ne PF te konsiliduara) 
Kapitali aksionar 
Prirni i aksionit 
Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 
Rezerva statusore 

~ e z e ~ a i e  tjera 
Fitimet e pashperndara 
Fitirni lhumbial e v i a  financiar 

57 

58 
59 
60 
61 

63 
64 
65 

0 
5,988,000 

0 
0 
0 

0 

5,988,000 
0 
0 
0 

0 
9,365,000 
2.463.566 

0 
7,365,000 
2.224.41 3 





"Yrogresi/l " shpk 

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyIlet me 31.12.2010 dhe sheaim3 apjeguese 

A Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezirnit 

f 

I 1 l~arate e arketuara nga kliefitet I 

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 
Metoda Direkte 2,010 2,009 

1 2 l~arate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve I 
1 3 l~arate e ardhura nga veprimtarite I I 0 

4 
5 

I 1 l~ le r ja  e komp se kontroll X minus parate e arketuar ( 

B 
i 

1 2 l~ le r ja  e Aktiveve afatgjata materiale I 

lnteresi I paguar 
Tatim fitimi I paquar 

Paraja neto nga veprimtarite e shftytezlmit 

Fluksi I parave nga veprimtadte investuese 

I 1 paraja net0 e perdorur nga veprimtar lmestuese 

0 
-217,523 

-2,130,?S 

I .  

I C l ~ l u k s i  parave nga veprimtarite financiare 

0 
-280,125 

1,750,331 

I I  IT^ Ardhura nga emetimi kapitalit akrioner I 
1 2  IT^ Ardhura nga Huamrrjet afatgjata 

I 

1 3 1 Pagesat e detyrimeve afatgjata 

0 

147,442 

0 

3 

4 

5 

0 

0 

0 

Te Ardhura nga shitja e pajisjeve 

lnteresi I arketuar 

Dividente te arketuar 

Rritjalrenia net0 e mjeteve monetare 

4 

I l ~ j e t e t  monetare ne Pillim te periudhes kontabel 

I I ~ j e t e t  monetare ne fund te periudhes kontabel I I 3~ ,683 )  2,446,072 

Dividente te paguar 

Paraja neto e perdorur ne veprimfar frianeiare 

-113,193 

-113,3- 

-1 92,780 

-192,780 



"Progresi/l"shpk 

Pasam e ndwshimit fe Ka~italit date Reriudhes 1 Janar 2910 deri me 31 Dhietor 2010 

Shumat shprehen ne lek ,  perndryshe shkruhef 



Pasqyra e llogaritjes se amortizimil mjetet te bashkuara per amotriz 
Periudha 1 Janar 2010deri 31 .I 2.2010 

Administratori 

Emertimi l ~ l e r a  Fillestare Am IAkumi 

4938890 

4938890 

17390 

4956280 

Aktive Qendrueshme 

Mjete transportilmakineri 

shuma e ak te qedrushme 

Shuma 

Shtesa gjate vitit 

Kompjuter 

Trupezuara 

667281 6 

667281 6 
I 

1 75887 

TOTALI . r  . 6,748,703 

Vlera mbetur 

1387141 

0 

13871 41 

0 

43873 

1,431,014 

Vlera e mbetur 

1733926 

1733926 

58497 

1,792,423 

% 

20 

25 

Shuma am1 

346785 

346785 

14624.25 

361,409 

Sh.Am.Llogarit. 

5285675 

5285675 

3201 4 

531 7689 



REZULTATI TATIMOR NE LEKE 
SHUMA 

0 1 

2 
3 

+ 

Humbje e mbartur 
a) nga viti 

I 

f 71SHUMA E TATlMlT TE LLOGARITUR I 273.730 1 

b) nga viti 
FlTlMl I USHTRlMlT 
SHPENZIME TE PA ZBRITSHME (+) 
a) Amortizime tej normave tatimore 
b) Shpenzime pritje g dhurime tej kufirit tatimor 
c) Gjoba, penalitete, demshperblime 
d) Provizione qe nuk njihen nga dispozitat 
e) Te tjera 

-- 

2,737,296 

2.737.296 

4 
5 
6 

perqindja e tatimit mbi fitimin 

2,737,298 

FlTlMl TATIMOR I USHTRlMlT (2 +3) 
PJESA E HUMBJES MARTUR (-) 
FlTlMl I TATUESHEM (4 - 51 

10 



Nr.i punonjesve gjithsej 
(1 +2+3+4+5) 

P 

4%' 

NUMRl I PUNONJESVE DHE FONDl I PAGAVE 
N. 0001LEKE 

NR. 

MESATAR 

VJETOR I 

PUNONJ. 

GJITHSEJ 

5 
1 
3 

1 

NR l PUNONJESVE 

NDRYSHIME GJATE VlTlT (NR. FIZIK) 

FOND1 I PAGAVE DHE KONTRIBUTET 

PRANUAR 

TE RI 

FOND1 I 

PAGAVE 

GJITHSEJ 

1328 

LARGUAR 

SHPERBLI- 
ME SUPLEM- 

ENTARE 

GJENDJE NE 

FUND TE 

VlTlT USH. 

4 
1 
2 

1 

SHPERBLI- 

ME TE 

TJERA 

NDIHMA 

SHOQERO- 

RE TE MEN. 

KONR PER 

SIG. SHOQ. 

DHE PERK. 

SPECIALE 

370 

TATIME 

MBI TE 

ARDHURAT 

89 



PROGRESI Sh.p.k 
Nipt 5681 226080 

Gjendja e mallrave me 31.12.2010 

Gjendja e inventarit deri me dt.31.12.2010 eshb si me poshte 



Adrninistratori 

Gezirn Cm 

Y 

Paae 1 



Pasqyre Nr.2 

b- Shpenzlmet per slg shoqemre dhe shendetsore 644 12202 222 251 

3 Amortlzlmet dhe zhvler&lmet &I 12300 425 447 

4 Sharblme nga t6 t r M  (a+b+c+d+e+H.g+h+I+J+k+I+m) 61 12400 3954 4402 

a) Sherblmet nga nen-kontraktoret 12401 

b) Trajume te pergjithshme 61 1 12402 277 

C) Qera 61 3 12403 

d) M~rembajtje dhe npanrne 61 5 12404 

e) Shpenztme p& Siguraciane 616 12405 

9 Kerfom studlme 61 7 12406 

g) Sherb~me te tjera 618 12407 

h) Shpenzlme per koncesione, patenta dhe l~censa 623 12408 

I), Shpenzlme per publlatet, reklama 624 12409 

I) Transfenme, udhetrme, d~eta 625 12410 82 

k) Shpenz~me postare dhe telekomun~kac~on~ 626 1241 1 127 493 

I) ' ghpenz~me transpwtr 627 12412 

per Sleqe 6271 124121 3280 3660 

per ~hrfle 6272 124122 

m) Shpemme per sherb~me bankare 628 12413 270 167 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 3693 1435 

a) Taksa dhe tanfa doganore 632 12501 1683 1435 

b) Akclza 633 12502 2010 

c) Taksa dhe tanfa vendore 634 12503 

d) Taksa e regjlstnmlt dhe tatime te tjera 636+638 . 12504 

II) Totali i shpemlmeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 63048 61550 

Inform#& Vlti 201 0 Wti 2009 

I Numd mesatar i te punesuarw 14000 

2 lnvestimet 15000 

a) Shtrmi I a s m e  fikse 15001 

nga te crlet asete te #]a 15001 1 

b) Pakeslm~ I aseteve fikse 15002 
nga te u k t  sh10a e aseteve ekzrstuese 150021 

Administratori, , 



32 
33 
34 

V 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te lade se 84.100 leke 

Totali 

Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 

Nr. I te punesuarve 

2 
2 
I 

5 

Eksport sherbimish te ndryshme 
Profesione te lira 
Sherbime te tjera 
Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALl (I+II+III+IV+V) 



Shogeria ProgresM 
NlPTl J681226080 

Aktivet Afat~iata Materiale me vlere flllestam 2WQ -d 

Amortizimi A.A.Materiale 201 0 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201 0 



INFORMACION I PERGJITHSHE 

Statusi i shoqerise 

"ProgresiA "shpk (shoqeria" eshte krij 
kufizuar) Me date 19.01.1994 me vendim te Cij 
dhe eshte megjistruar ne rregjistrin e shoqerive 
nenshkrvar prej 100000 LEK: 

I ,  .- T;?: 
1 . Gezim Curra 100 % te 

./.3; . . >. . L* 

Shoqeria tshte licencuar ne aktivitetin rme fishen e ndertimit dhe tregetimit te 
mallrave ushqimor e industride me shmice e pakice Import -Eksport . 

2. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL 

Politikat kontabele te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar 
materiale ne rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen e situates financiare te 
shoqerise si me poshte: 
2.1Bazat e pergatitjes 
Keto paqsyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr 9928 ,date 29.04,2004 
"Per kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare" i cili ka hyre ne fuqi me 01 .01.2006,ndersa 
neni 4 i ketij ligji ka hyre ne fuqi me 01,01,2008 
Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase "LEKE" ,qe eshte edhe 
monedha Msionale  e shoqerise. 

2.2 Ndryshimet ne politikat kontabel dhe adoptimi i SKK dhe IFRS te reja dhe 
tre rishikuara 
Deri ne 3 1.12.2007 shoqeria ka zbatuar politikat kontabel bazuar ne ligjin Nr 7661 date 
19.1 1.1993 "Per kontabilitetin" 

Duke filluar nga 0 1.0 1.2008 shoqeria ka bere ndryshime ne politikat e saj kontabel 
dhe sipas nenit 4 te ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat 
financiareW,ndertimi i pasqyrave fmwiare behet sipas Standarteve Kombetare Kontabel te 
Shqiperise(SKK),te shpallura me Urdherin e Ministrit te Financave Nr 4292 date 



Deklaroj se 

DEKLARATE 

Z. GEZIM CURA ortalc i vetem i shoqerise : 

Date, 81-01-120 1 1 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabiliteti 

. , Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: - ->..., 

~ . " ~ ~ ~ ~ -  
Z Andrea Kristo (kontabel i miratuar ) me N Z m  K32803233 V 
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So t  me h e  F- /- h!-/ - ne EZ'bm% lidhel kjo krmhate'nidis pakve : 

1. - Ekspert Kontabel i A G & ~ ~ ~  Z,, ? -  + Andrea IWb me L h  Nr. 145 & 

I :.-z 
oQe@. *te temgu1loj~- iel e skrbirnit kon&kl midis 

-&';: 
' ~ h b e l .  -&e -&oriomikt; te pc~kroje detyrat, te drejtar dhe 

f - 

-j&iiloje ~ k ~ n i m i r  mbi barm e komktesise, ne - 
pmptbje: h e  ligjiii dhe-p& zbatimin e tij. 

' 
~ u h ~ / & / a  e lPps ~ ~ ~ a t e s  

KmWsta Iidhet me afiu te pac&&blfanme date 0Imlf &?l??dhe vazhdon dai s palet i c  

vendosin ndrysht midis tyre nepamjet nje k k s  - kontrate. 
- Detvrin?ef e pateve . . . - 

1 . Profesionisti KontakZ &e Kesisa ekonor;:ike organifojne rnbajtjen e kontabil i- 

[!tit ~ b i  b ~ n  e liejit h?. Z f ~ ~ .  S@4Q0;0'4 "Per Kontabilgetin dhe Pasqyrat financiare" 

2. Profesionisti Ka~t&t%P profes;-fiirt e tijne bazh te Kodit te Etikes per 
'T', ' Q 0 

Profesionistet Kontabel. 

3. PmFesionisti K n Njesise ekonomike m ecurine e biznisi t, jep 
w 

rtlcndirne per ligjet dht qe lidhen me te, prbpoton rregulla per mbajtjen e 
- 

kontabilitdt, per kontmllin c 

4. PriAbionisti 

P~ juh~a fken  mei e -Fikak m ~ j .  

. 5 .  hfeisni~ri Eke pergatisin Pasgyrat 

e konceptit te material iteti t 

d h ~  Mkesflve 1igjol.e. 

6. ~jtsi: tkonomikc 

tc kesaj kontrate. i 

- 7. Mjesia ekonomike vendas rre %e Pmfcsim~i -~sntabel d~kumentct 

bn~e UC: permbajnt r q i j i s t r i r ~  filtestrsrr: & dlx-vqpirni ekonomik. 

8. Njesia ekonomike njofton P r 0 : M m M K m t ~ k i  per .~drysJlimct nc bizncsin c siij. 



1 .  Shperblimi percaktohet 

punonjesve. 

2. ~ a d h e s i a  ~ l k p e r b l i & i ~  

iveve 

. . 

dhe numrit tc 

eses percaktohen me marreveshje te vecante. I 
Zfiidh ja e kontraw pp-~?;m<: xi' 

1. Zgjidhja e kontrates eshte e lire. Per zgjidhjrn r ntrates njofiohel pala tjeler 

jo me pak se 30 dite jxqsn . ..- 
2. Ne rast te zgjidhjes se kontrsltes Profesionisti Kontabel m ban Ilogarite kontabel 

&ri jo me p k  se nje rnuaj pas dates se zghidhjes se kontrates. 

3. Ne rast te zgjidhjes se kontrates Njesia ekonomike shperblen Profesionistin 

Kontabel deri nje rnuaj me tej nga data e zgjidhjes se kontrates. 

4 .  Ne rast se Njesia ekonomike nuk men kontakt I nenvlefteson bashkepunimin e 

saj n ~ e  Profesionis!i? Kontabel per mbaj~jen e llo-garive 1 pergatitjen e Pasqyravs Finan- 

ciare, pergate 3 muajve rresht, kontr;lra konsiderohet e prishur. 

5 .  Me z&idhjen ekontrates dokumenret kontabcl donohen rnc proccs\lerbal. 

6. Zgjidhja e kontrates i njoftohet organit tatimor ku eshte regjisrruaar Njcsia ekonomike. 

Zpiidlrio e rnasmsrrvesh je; - dlre perfilndim fare 

1. Mosrnarrveshjet zgjidhen midis paleve. Secila pale ka te drejte t ' i  drejtohet Gjyknrcs. 

2. Cdo Nen / paragraf ne kcte kontrate qe ndesh ligjet ne fuq i  cshre i pavlefshem. 

3. Kontarat hyn ne fuqi memnshkrimin e saj . 
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DATE 20.06.2011 


